A & nos etiam ut id nostris consonum senten-
tiis dicimus, ex illo corpore ipsas generan-
tes; rotundique ipsius duæ sint per se mo-
tiones, volutio, & conuersio; si stellæ per se
mouerentur, harum altera motione moue-
rentur, at neutra moueri videntur. Si versa-
rentur enim, eodem in loco sanè manerent,
locum non mutarent. Videntur autem
locum mutare, ac omnes dicunt. Præterea,
omnes quidem consentaneum est rationi
eodem motu cieri. Sol autem stellarum so-
lus hoc facere videtur, cum oritur, atque
occidit: & hic non per se, sed ob nostri sen-
sus remotionem. Visus enim longè sese ex-
tendens, versatur ob imbecillitatem: quæ
quidem fortasse causa est, ut & stellæ qui-
dem fixæ micare, vagantes autem non mi-
care videantur. Vagæ namque stellæ sunt
prope: quare visus sui compos ad ipsas ac-
cedit. Ad fixas autem longè valde sese ex-
tendens, ob longitudinem tremunt. Tremor
autem ipsius, facit ut hæc motio stellæ ipsius
esse videatur. Nihil enim interest, visus, an
id quod cernitur, moueatur. At verò nec
volui stellas perspicuum esse videtur. Ide-
nun quod voluitur, versetur necesse est. At
id, Lunæ quod facies nuncupatur, semper
videtur. Quare, cum consonum sit rationi,
stellaras hisce motibus, qui ad ipsas sunt ac-
commmodati, moueri, si per se moueantur;
his autem moueri non videantur; patet, ip-
sas per se non moueri. Insuper nullum ipsi
instrumentum ad motum tribuisse natu-
ram, metas egreditur rationis. Nihil enim
casu Natura facit. neque animalia quidem
ipsi curæ fuere: adeo verò præstabiles res
despexit: sed vniuersa videtur, tanquam de
industria, abstulisse, quibus per se procede-
re ipsa possent, atque ab hisce quæ instru-
menta ad motum habent, quam plurimum
se mouisse. Quapropter & totum cælum ro-
tundum cum ratione, & vnaquæque stellarum
esse videbitur. Sphæra enim figurarum
maximè utilis est ad eum motum, qui co-
dem in loco sit. Sic enim & celerrimè mo-
ueri, & eundem maximè locum occupare
potest. Ad motum autem eum quo ad ea
pergitur loca, quæ sunt ante, maximè inuti-
lis est. Est enim minimè similis hisce quæ
per se ipsa mouentur. Nihil enim depen-
dens, nihil eminens habet, ut rectatum
linearum figura: sed plurimum à corpori-
bus hisce quæ progrediuntur, figura semota
est. Cum igitur cælum quidem in se ipso
moueri oporteat, stellaras autem non per se
ipsas procedere, cum ratione nimicum sit
vtrumque ut figuræ rotundæ sit. Sic enim
alterum quidem motu ciebitur, alterum
verò quiescer.

CAP. IX.

Quod præter rationem sit Pythagoricorum opinio, ponentium corpora cælestia rotatu sonum harmoniamque efficere?

EX his autem patet, id quod dictum est
à quibusdam, horum, inquam, latione
concentum fieri, sonis emergentibus inde
ratione rata distinctis, lepidè quidem esse
dictum, atque concinnè, non tamen esse ve-
rum, nec ita rem se habete. Sunt enim, qui
bus necessarium esse videtur, sonum fieri
tantorum corporum latione, quippe cum
& eorum corporum motu, quæ apud nos
sunt, neque molem habentium æqualem,
neque talem motionis celeritatem, qualis
est Solis, & Lunæ, sonus efficiatur: & insu-
per cum tot multitudine, tantæque magni-
tudine stellæ, tanta celeritate motus fe-
rantur, impossibile est, sonum non fieri
grandem. Hæc autem supponentes, &
celeritates insuper concentuum rationes
ex interuallis habere, varios æqualiter so-
nos stellarum conuersione fieri dicunt.
Quoniam verò rationis fines egredi vide-
batur, nos hunc sonitum non audire,
causam huius inquiunt esse, continuò so-
num hunc esse cum orimur, ut non sit
ad silentium contrarium manifestus. Vo-
cis enim, silentiive perceptionem, vi-
cissitudine fieri dicunt. Quare ut hisce,
qui mulcent ferrum, ob consuetudinem
nihil interesse videtur, sic & hominibus
idem accidere aiunt. Hoc ut dictum priùs
est, concinnè quidem musicèque dicunt:
impossibile est autem ita sese habere. Non
enim solùm hoc est absurdum, nihil, in-
quam, nos audire, quod quidem soluere
aggreidentes dictam causam, afferunt: sed
etiam illud sine sensu nihil omnino pati.
Exuperantes enim soni, & inanimatorum
corporum moles offendunt. Tonitru
namque sonus, lapides, & robustissima
corpora scindit. Quòd si tot feruntur cor-
pora, atque ad eam magnitudinem quæ
fertur, multiplicem sonitus magnitudinem
transit: huc profectò perueniat ipse sonus,
ac ipsius violentiæ magnæ sint admodum
vires, necesse est. Sed non sine ratione ne-
que nos audimus, neque corpora pati
quicquam violentum videntur, propter ea
quòd nullum stellæ motione sonum effi-
ciunt, atque simul istorum causa patet,
& testis est hisce quæ à nobis sunt di-
cta, veraque esse declarat. Id enim,
quod dubitatum est, Pythagoricosve
compulit hanc sententiam ferre, stellarum
inquam, latione concentum fieri, indi-
cium efficitur nobis. Quæ namque per se
feruntur, ea sonitum istumve faciunt.

Tom. I.

ΚΕΦΑΛ. 9'

ଓঁ ষ

Φ Ανεργόν δὲ ἐκ θύτων, ὅπις ἐς τὸ φαῖται
γίνεσθαι φερομένων αἵματον, ὡς συμ-
φώνων γίνονται τὴν φόφων, καὶ μηδέποτε
μηδείρηται εἰς τοῖς πάσοις τοῖς εἰπόντων· οὐ
μέντοι τοῦτο τοῦτο τὸ ἀληθές. δοκεῖ γάρ τοι
αἰαγκάρχον τοῦτο τοῦτο φερομένων σω-
μῆς γίγνεσθαι φόφον. ἐπεὶ καὶ τοῦτο ποὺς ἡμῖν τοῦτο
τοῦτο ὄγκοις ἔγενται σούς, τοῦτο τοιάτοις ταχεῖς
φερομένων ἥλις τοῦτο καὶ σελιάντος· ἐπὶ δὲ τοσού-
των τὸ πλήθος ἀστρῶν, τὸ μέγεθος φερομέ-
νων διὰ τοῦτο τοῖς φορέσι, αἵματον μηδέποτε
γίγνεσθαι φόφον, αἱ μητρὸν τῆν τὸ μέγεθος.
τοσούτην δὲ τοῦτο καὶ τοῦτο ταχυτῆται τοῦτο
τοῦτο ἀποδεσμῶν τοῖς τοῖς τοῦτο συμφωνιαῖν λέ-
γον, σταρμόνιον γίνεσθαι φασὶ τὸν φωνήν,
φερομένων κύκλῳ τοῦτο αἴστρων. ἐπεὶ δέ τοι λαζαρού
εδόκει τὸ μηδέποτε μηδέποτε μηδέποτε τῆς φωνῆς
τοῦτο, αἵποιν τούτου φασίν τοῦτο σημαῖνοις
εἶται οὐ ποὺς γάρ τοῦτο φόφον. ὥστε μηδέποτε μηδέποτε
τοῦτο τοῦτο στατήδην συγκεντέονται τοῦτο
τοῦτο φωνῆς καὶ σιγῆς, τοῦτο τοῦτο στατήδην συγκεντέονται·
καθάδητοῖς χαλκοτύποις δέρεται σιενίτηται τοῦτο
δέντε δοκεῖ στατήδην, καὶ τοῖς αὐτοῖς ποιοῖς τὸ αὐτὸν
συμβαίνει. τοῦτα δὲ, καθάδητείρηται τοῦτο
εργα, ἐμρηγμένοις μηδέλεγεται, καὶ μετακάτω· αἱ-
δαίατον δέ τοῦτο τοῦτο τοῦτο τοῦτο τοῦτο
τοῦτο μηδέν ακινέτον ἀποποιεῖ, τοῦτο δὲ λιγέστερον
εργασίαι τοῦτο αἴτιδην, ἀλλὰ καὶ τὸ μηδέν πάρεσται
χωρὶς αἴσθησεως· οἱ γάρ τοῦτο βάλλοντες φό-
φοι στατήδηοι καὶ τοῦτο αὐτοῖς φερομένων τοῦτο
ὄγκοις· οὕτως, οὐ τοῦτο βροντήται μηδέποτε τοῦτο
τὰ καρτερώτατα τοῦτο σωμάτων. τοσούτων τοῦτο
φερομένων, καὶ τοῦτο φόφος διεῖστος τοῦτο τοῦ
φερομένου μέγεθος, πολαπλάσιον μέγεθος
αἰαγκάρχον αἴσθηται τε μεμέρει, καὶ τοῦτο ι-
δεῖαι αἱ μητρὸν τοῦτο τοῦτο βίας. ἀλλὰ διλέγεται
τοῦτο αἴσθηται, τοῦτο πάροντα φαίνεται τοῦτο σώ-
ματα βίᾳον διδένει πάθος, στατήδη τὸ μηδέποτε φόφος·
ἄμα δέ τοι δηλούται τότε αἴτιον τούτων, τοῦτο
μηδέποτε τοῦτο εἰρημένων ἡμῖν λέγων, ὡς εἰσὶν
ἀληθεῖς, τότε γάρ τοῦτο πορνήται καὶ ποιησόμενοι τοῦτο
Γυναῖκερείος φαίνεται γίγνεσθαι τοῦτο συμφω-
νίαν τοῦτο φερομένων, ἡμῖν δέ τεκμήρειον. οὐσα μηδέκαντον αἴτιον τοῦτο φέρει), ποιεῖ φόφον τοῦτο πληγῶν.